АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________ № __________________

О внесении изменений в постановле-
ние  главы  района  от  15.11.2013  №
1845  (ред.  от  30.04.2019)  «Об  утвер-
ждении  муниципальной  программы
«Обеспечение доступным и комфорт-
ным  жильем  населения  Гусь-Хру-
стального района на 2014-2020 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств, на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в  приложение к постановлению главы

района от 15.11.2013 № 1845 (ред.  от 30.04.2019) «Об утверждении муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населе-
ния Гусь-Хрустального района на 2014-2020 годы» (далее - Программа):

1.1.  Строку  «Ресурсное  обеспечение  программы» паспорта  Программы
изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспе-
чение программы

На реализацию мероприятий Программы в течение 2014 -
2020 годов будут привлечены средства из федерального и
областного бюджетов*, средства бюджета муниципально-
го района, средства бюджетов муниципальных образова-
ний (поселений) района при передаче осуществления пол-
номочий. Общий объем средств бюджета муниципального
района, предусмотренных на реализацию муниципальной
программы (прогнозная оценка) – 101470,9 тыс. рублей, в
том числе:
2014 год – 5394,7 тыс. рублей;
2015 год – 46391,65 тыс. рублей;
2016 год – 7539,7 тыс. рублей;
2017 год – 10465,6 тыс. рублей;
2018 год – 10523,0 тыс. рублей;
2019 год – 12131,68 тыс. рублей;
2020 год – 9024,6 тыс. рублей.

* - Объемы финансирования муниципальной программы за счет средств областного и федерального
бюджетов на период 2014-2020 годов подлежат уточнению после принятия федеральных и областных норматив-

1

ных правовых актов, определяющих участие средств областного и федерального бюджетов в мероприятиях, ре-
ализуемых в рамках Программы».

1.2. Абзац 1 раздела Х изложить в следующей редакции:
«На реализацию мероприятий Программы в течение 2014-2020 годов будут при-
влечены средства из федерального и областного бюджетов,  бюджетов муници-
пальных образований (поселений) района и средства бюджета муниципального
района. Общий объем средств бюджета муниципального района, предусмотрен-
ных на реализацию Программы (прогнозная оценка) – 101470,9 тыс. рублей, в
том числе: 2014 год – 5394,7 тыс. рублей; 2015 год – 46391,65 тыс. рублей; 2016
год – 7539,7 тыс. рублей; 2017 год – 10465,6 тыс. рублей; 2018 год – 10523,0
тыс. рублей; 2019 год – 12131,68 тыс. рублей; 2020 год – 9024,6 тыс. рублей.»

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложе-
ние).

1.4. В приложении 4 к Программе:
1.4.1. В Паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение подпро-

граммы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем  финансирования  Подпрограммы  на  весь  период  ее
реализации составляет 11008,9 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 7151,1 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального района- 3833,8 тыс. руб.

1.4.2 Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 3

(тыс. рублей)
Источники фи-
нансирования

Всего
на

2014-
2021
годы

В том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.1. Разработка, утверждение и корректировка нормативов градостроительной деятельности
(все муниципальные образования района)

областной  бюд-
жет

240,0 - 60,0 180,0

бюджет  муници-
пального района

160,0 40,0 - 120,0 - - -

Итого
по  подразделу
1.1

400,0 100,0 - 300,0 - - -

1.2. Корректировка и внесение изменений в генеральные планы
(все муниципальные образования района)

областной
бюджет*

705,0 - 695,0

бюджет  муници- 476,3 - - - - 463,0 -

2

пального района*

Итого
по  подразделу
1.2

1191,3 - - - - 1158,0 -

1.3. Описание границ территориальных зон поселений Гусь-Хрустального района

областной
бюджет*

5270,1 - 240,0 47,6 380,0 560,0 1650,0 2392,5

бюджет  муници-
пального района*

2760,8 0 160,0 320,0 450,0 373,3 1100,0 357,5

Итого
по  подразделу
1.3

8030,9 - 400,0 367,6 830,0 933,3 2750,0 2750,0

1.4. Разработка, утверждение и корректировка правил землепользования и застройки
(все муниципальные образования района)

областной
бюджет*

690,0 - 480,0 190,0

бюджет  муници-
пального района*

460,0 - 320,0 130,0 -

Итого
по  подразделу
1.4

1350,0 - 800,0 320,0 -

1.5. Разработка и утверждение проектов планировки территорий

областной
бюджет*

239,8 - 300,0 -

бюджет  муници-
пального района*

159,9 - - - - - - -

Итого
по  подразделу
1.5

399,7 - 300,0 - - - - -

Итого по подпрограмме «Обеспечение территорий документацией для осуществления градо-
строительной деятельности»

Всего: 11008,9 1600,0 367,6 1450,0 933,3 3908 2750,0

Местный  бюд-
жет

2908,1 520,0 267,6 200,0 1563,0 357,5

Областной  бюд-
жет

7151,1 1080,0 47,6 750,0 560,0 2345,0 2392,5

Софинансирова-
ние

925,7 52,4 500,0 373,3

Межбюджетные
трансферты  бюд-
жетам  муници-

3609,0 2750,0

3

пальных  образо-
ваний  (поселе-
ний)  района  из
бюджета муници-
пального  района
на  осуществле-
ние части полно-
мочий  по  реше-
нию  вопросов
местного  значе-
ния  в  соответ-
ствии  с  заклю-
чёнными  согла-
шениями

* Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании расходов с уче-
том прогноза социально-экономического развития района на планируемый период.»

1.5. В приложении 8 к Программе:
1.5.1. В Паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение подпро-

граммы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограм-
мы

Объем  финансирования  Подпрограммы  на  весь  период  ее
реализации составляет 35528,376 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 11240,842 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 14980,358 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального района- 9307,176 тыс. руб.

1.5.2. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 3

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограм-
мы

Тыс.руб.

Источники фи-
нансирования

Всего В том числе по годам:

2014-2020
годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

федеральный
бюджет*

11240,842 741,3 1370,2 1600,6 2028,53 2113,4 3386,812 0

областной бюд-
жет**

14980,358 876,7 1535,5 1898,4 1206,27 2337,0 2980,588 4145,9

бюджет муници-
пального района

9307,176 421,4 1575,7 1398,2 1167,4 1729,7 1579,076 1435,7

ИТОГО: 35528,376 2039,4 4481,4 4897,2 4402,2 6180,1 7946,476 5581,6

* Объем средств федерального бюджета носит прогнозный характер и подлежит ежегодному
уточнению.
** Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании расходов областного
бюджета с учетом прогноза социально-экономического развития области на планируемый пе-

4

риод.»
1.6. В приложении 10 к Программе:
1.6.1 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпро-

граммы изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реа-
лизации составляет 11708,8 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 10691,8 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального района – 1017,0 тыс. руб.

1.6.2. Таблицу изложить в следующей редакции :
Таблица

(тыс. рублей)
Источник финансирова-

ния
Всего за

2015-2020
В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Областной бюджет* 10691,8 1890,0 1587,6 3617,5 2993,8 - 602,9

Бюджет  муниципально-
го района*

1017,0 210,0 176,4 401,9 138,6 - 90,1

ИТОГО: 11708,8 2100,0 1764,0 4019,4 3132,4 - 693,0

<*>  Ежегодно  объемы  финансирования  уточняются  при  формировании  расходов
областного  бюджета  и  бюджета  муниципального  района  с  учетом  прогноза  социально-
экономического развития области на планируемый период.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

5

Приложение
к постановлению администрации
района от____________ №________

Ресурсное обеспечение реализации Программы

Направление

Наименование про-
граммы, подпро-

граммы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

Программы,
подпрограммы,
основного ме-

роприятия,
главные распо-

рядители
средств бюдже-

та (ГРБС)

Расходы (тыс. руб.), годы

Источник финансиро-
вания

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 2014-
2020 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

Обеспечение до-
ступным и ком-
фортным жильем
населения Гусь-
Хрустального рай-
она на 2014-2020
годы

5394,7 46391,65 7539,7 10465,6 10523,0 12131,7 9024,6 101470,95

Подпрограмма  1

Обеспечение тер-
риторий докумен-
тацией для осуще-
ствления градо-
строительной дея-
тельности

МКУ «Отдел
ИОГД»

Всего 1600,0 367,6 1450,0 933,3 3908,0 2750,0 11008,9

Федеральный бюджет

Областной бюджет 1080,0 47,6 750,0 560,0 2345,0 2392,5 7175,1

Бюджет муниципально-
го района

520,0 320,0 700,0 373,3 1563,0 357,5
3833,8

Внебюджетные источ-
ники

Основное меро-
приятие 1.1.

"Обеспечение тер-
риторий докумен-
тацией для осуще-

ствления градо-
строительной дея-

тельности"

Всего 1600,0 367,6 1450,0 933,3 3908,0 2750,0 11008,9

Федеральный бюджет
Областной бюджет 1080,0 47,6 750,0 560,0 2345,0 2392,5 7175,1
Бюджет муниципально-
го района

520,0 320,0 700,0 373,3 1563,0 357,5
3833,8

Внебюджетные источ-
ники

6

1.1.1.Обеспечение
территорий доку-
ментацией для осу-
ществления градо-
строительной дея-

тельности

Всего 1600,0 367,6 1450,0 933,3 3908,0 2750,0 11008,9
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1080,0 47,6 750,0 560,0 2345,0 2392,5 7175,1
Бюджет муниципально-
го района

520,0 320,0 700,0 373,3 1563,0 357,5
3833,8

Внебюджетные источ-
ники

Подпрограмма 2
Стимулирование
развития жилищ-

ного строительства

МКУ «Отдел
ИОГД»

Всего 1488,7 200,0 1688,7
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1200,0 1200,0
Бюджет муниципально-
го района

288,7 200,0 488,7

Внебюджетные источ-
ники

Основное меро-

приятие 2.1.

Комплексное освое-
ние и развитие тер-
риторий района в
целях жилищного
строительства

МКУ «Отдел

ИОГД»

Всего 200,0 200,0
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципально-
го района

200,0
200,0

Внебюджетные источ-
ники

Основное меро-
приятие 2.2.

Развитие мало-
этажного строи-

тельства на терри-
тории района

МКУ «Отдел
ИОГД»

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципально-
го района
Внебюджетные источ-
ники

Основное меро-
приятие 2.3.

Обеспечение инже-
нерной и транс-
портной инфра-

структурой земель-
ных участков,

предоставляемых
(предоставленных)
бесплатно для ин-
дивидуального жи-

лищного строи-
тельства семьям,
имеющим троих и
более детей в воз-

МКУ «Отдел
ИОГД»

Всего 1488,7 1488,7
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1200,0 1200,0

Бюджет муниципально-
го района

288,7 288,7

Внебюджетные источ-
ники

7

расте до 18 лет

Подпрограмма 3

Развитие и под-
держка ипотечного
жилищного креди-

тования в Гусь-
Хрустальном райо-

не

МКУ «Управ-
ление по во-

просам разви-
тия промыш-

ленности, сель-
ского хозяйства
и предприни-
мательства»

Всего
Федеральный бюджет - - - - - - -
Областной бюджет
Бюджет муниципально-
го района

Внебюджетные источ-
ники

Подпрограмма 4 Социальное жилье

МКУ «Отдел
жилищно-ком-
мунального хо-

зяйства»

Всего 1233,0 37653,85 38886,85
Федеральный бюджет
Областной бюджет 31822,45 31822,45
Бюджет муниципально-
го района

1233,0 5831,4
7064,4

Внебюджетные источ-
ники

Основное меро-
приятие 4.1.

Строительство со-
циального жилья

Всего 1233,0 37653,85 38886,85
Федеральный бюджет
Областной бюджет 31822,45 31822,45
Бюджет муниципально-
го района

1233,0 5831,4
7064,4

Внебюджетные источ-
ники

4.1.1.Строитель-
ство социального

жилья и приобрете-
ние жилых помеще-
ний для граждан,
нуждающихся в

улучшении жилищ-
ных условий

Всего 14845,95 14845,95
Федеральный бюджет
Областной бюджет 12436,45 12436,45
Бюджет муниципально-
го района

2409,5 2409,5

Внебюджетные источ-
ники

4.1.2.
Реконструкция об-
щежития комнат-
ного типа под об-

щежитие квартир-
ного типа в п.Зо-
лотково Гусь-Хру-
стального района

Владимирской обла-
сти

Всего 1233,0 22807,9 24040,9
Федеральный бюджет
Областной бюджет 19386,0 19386,0
Бюджет муниципально-
го района

1233,0 3421,9
4654,9

Внебюджетные источ-
ники

8

Подпрограмма 5

Обеспечение жи-
льем молодых се-

мей Гусь-Хру-
стального района

Отдел по
культуре, физ-

культуре и
спорту, моло-

дежной и соци-
альной полити-

ке

Всего 2039,4 4481,4 4897,2 4402,2 6180,1 7946,476 5581,6 35528,376

Федеральный бюджет 741,3 1370,2 1600,6 2028,53 2113,4 3386,812 11240,842

Областной бюджет 876,7 1535,5 1898,4 1206,27 2337,0 2980,588 4145,9 14980,358

Бюджет муниципально-
го района

421,4 1575,7 1398,2 1167,4 1729,7
1579,076

1435,7
9307,176

Внебюджетные источ-
ники

Основное меро-
приятие 5.1.

Обеспечение жи-
льем молодых семей
Гусь-Хрустального

района

Всего 2039,4 4481,4 4897,2 4402,2 6180,1 7946,476 5581,6 35528,376

Федеральный бюджет 741,3 1370,2 1600,6 2028,53 2113,4 3386,812 11240,842

Областной бюджет 876,7 1535,5 1898,4 1206,27 2337,0 2980,588 4145,9 14980,358

Бюджет муниципально-
го района

421,4 1575,7 1398,2 1167,4 1729,7
1579,076

1435,7
9307,176

Внебюджетные источ-
ники

Подпрограмма 6

Создание условий
для обеспечения

доступным и ком-
фортным жильем
отдельных катего-
рий граждан, уста-
новленных законо-

дательством

Юридический
отдел

Всего 633,6 356,4 510,9 594,0 277,2 277,2 2649,3
Федеральный бюджет
Областной бюджет 633,6 356,4 510,9 594,0 277,2 277,2 2649,3
Бюджет муниципально-
го района

Внебюджетные источ-
ники

Основное меро-
приятие 6.1.

Обеспечение жи-
льем ветеранов, ин-

валидов и семей,
имеющих детей-
инвалидов. Предо-
ставление ветера-
нам, инвалидам и
семьям, имеющим
детей-инвалидов,

субсидий и еди-
новременных де-

нежных выплат на
приобретение или
строительство

жилого помещения

Комиссия по
жилищным во-

просам

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципально-
го района

Внебюджетные источ-
ники

9

Основное меро-
приятие 6.2.

Предоставление
жилищной субсидии

работникам бюд-
жетной сферы

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципально-
го района
Внебюджетные источ-
ники

6.2.1.Предоставле-
ние жилищных суб-

сидий государ-
ственным гра-

жданским служа-
щим Владимирской
области, работни-
кам государствен-
ных учреждений,

финансируемых из
областного бюдже-
та, муниципальным
служащим и работ-
никам учреждений
бюджетной сферы,
финансируемых из
местных бюдже-

тов

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципально-
го района

Внебюджетные источ-
ники

Основное меро-
приятие 6.3.

Предоставление со-
циальных выплат

гражданам на при-
обретение жилья

Всего 633,6 356,4 510,9 594,0 277,2 2649,3
Федеральный бюджет
Областной бюджет 633,6 356,4 510,9 594,0 277,2 2649,3
Бюджет муниципально-
го района
Внебюджетные источ-
ники

Подпрограмма 7

Обеспечение жи-
льем многодетных
семей Гусь-Хру-
стального района

Юридический
отдел
КУМИГА

Всего 2100,0 1764,0 4019,4 3132,4 693,0 11708,8
Федеральный бюджет

Областной бюджет 1890,0 1587,6 3617,5 2993,8 602,9 10691,8

Бюджет муниципально-
го района

210,0 176,4 401,9 138,6 90,1 1017,0

Внебюджетные источ-
ники

10

Основное меро-
приятие 7.1

Обеспечение жи-
льем многодетных

семей Гусь-Хру-
стального района

Всего 2100,0 1764,0 4019,4 3132,4 693,0 11708,8

Федеральный бюджет

Областной бюджет 1890,0 1587,6 3617,5 2993,8 602,9 10691,8

Бюджет муниципально-
го района

210,0 176,4 401,9 138,6 90,1 1017,0

Внебюджетные источ-
ники

11

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление главы района от 15.11.2013 № 1845 (ред. от 30.04.2019) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гусь-Хрустального района на 2014-2020 годы»

	Таблица 3
	Ресурсное обеспечение реализации Программы